

Lucrari de reparatie a unor
portiuni de strazi in com. Pepeni
r. Singerei
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari

Valoarea de deviz 962 167,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	6 540,00	1,58	10 333,20
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	65,40	6 770,62	442 798,54
		Total	Lei			453 131,74
		Total Capitolul 1 Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere Inklusiv salariu				453 131,74 22 693,80
		2. Capitolul 2. Rigole				
3	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3	3,44	2 770,20	9 529,49
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	498,80	37,10	18 505,48
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de	m3	91,00	44,00	4 004,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	45,50	420,50	19 132,75
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	91,00	2 017,97	183 635,71
8	PF02A	Prelucrarea fetei vazute, la zidariile de beton buciardata in cimp continuu K=0.5	m2	840,00	19,00	15 960,00
9	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	860,00	24,14	20 756,10
		<i>Total</i>	Lei			271 523,53
		Total Capitolul 2. Rigole Inclusiv salariu				271 523,53 47 865,25

		Total	Lei	724 655,27
		Asigurarea sociala	24 %	16 934,17
		Total		741 589,44
		Cheltuieli de regie	6 %	44 495,37
		Total		786 084,81
		Beneficiu de deviz	2 %	15 721,70
		Total		801 806,51
		TVA	20 %	160 361,29
		Total deviz: Inclusiv salariu	962 167,80	

Intocmit

SRL Energia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Pepeni, r-n Sigerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor
portiuni de strazi in com. Pepeni
r. Singerei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari

Valoarea de deviz 962 167,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	319,2000	50,00	15 960,00
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	223,6000	50,00	11 180,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,2150	50,00	6 210,75
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,8000	50,00	6 540,00
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	613,3660	50,00	30 668,30
		Total manopera				70 559,05

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	65,4000	85,00	5 559,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	65,4000	240,00	15 696,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 236,0600	240,00	296 654,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	52,3250	240,00	12 558,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	98,1000	240,00	23 544,00
6.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	516,0000	5,00	2 580,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,3670	3 500,00	11 784,50
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	172,0000	2,50	430,00
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0860	250,00	21,50
10.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	103,2000	36,00	3 715,20
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	258,0000	10,80	2 786,40
12.	2663102100000	Beton	m3	92,8200	1 533,00	142 293,06
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	205,3000	5,00	1 026,50
14.	4100126202818	Apa	m3	4,5500	5,00	22,75
		Total materiale de construcții				518 671,31

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,1100	150,00	2 866,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,5550	150,00	1 433,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7200	25,00	43,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	40,1164	375,00	15 043,65
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,2868	580,00	5 386,34
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	177,2340	280,00	49 625,52

7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	73,2480	204,00	14 942,59
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	17,6472	540,00	9 529,49
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,8732	440,00	7 424,21
10.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	6,9324	400,00	2 772,96
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	52,8728	350,00	18 505,48
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,0756	290,00	7 851,92
		Total utilaje de construcții				135 424,91

Total	Lei	724 655,27
Asigurarea sociala	24 %	16 934,17
Total		741 589,44
Cheltuieli de regie	6 %	44 495,37
Total		786 084,81
Beneficiu de deviz	2 %	15 721,70
Total		801 806,51
TVA	20 %	160 361,29
Total deviz:		962 167,80

Intocmit

SRL Energia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Pepeni, r-n Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni de
strazi in com. Pepeni r. Singerei****Investitor SRL Energia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	580,00	0,58
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 770,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,00	4 536,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	240,00	240,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	85,00	85,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	580,00	24,36
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	440,00	113,52
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	204,00	228,48
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	290,00	120,06
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		2. Capitolul 2. Rigole				
3	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3			2 770,20
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,1300	540,00	2 770,20
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			44,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	50,00	43,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,50
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			420,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 017,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	50,00	159,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 533,00	1 563,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 500,00	129,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	375,00	165,31
8	PF02A	Prelucrarea fetei vazute, la zidariile de beton buciardata in cimp continuu K=0.5	m2			19,00
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,7600	50,00	19,00

1	2	3	4	5	6	7
9	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m			24,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	10,80	3,24
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	250,00	0,03
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	2,50	0,50
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	36,00	4,32
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	5,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,05

APROBAT:

Intocmit
SRL Energia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria comunei Pepeni, r-n Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.